
Svenskkunskaper gör 
hela Norden till  

ditt hem
Vad är nyttan av att kunna svenska?

Finland är ett tvåspråkigt land och kunskaper i de båda inhemska 
språken gynnar användaren både i hemlandet och i hela Norden. 



Norden är vårt hem  
och vår referensram
Finland är en del av Norden och länderna har ett tätt samarbete 
till exempel i Europeiska unionen och i Nato. Det förändrade 
säkerhetspolitiska läget i Europa har ytterligare stärkt det 
nordiska samarbetet. Men det nordiska samarbetet gäller inte 
bara på politisk toppnivå utan det unika med det nordiska 
samarbetet är att det pågår inom samhällets alla sektorer 
och på alla plan, från idrottsföreningar till fackföreningar. 

Trots att engelskan kan vara till nytta i detta samarbete är 
svenskkunskaperna viktiga för att knyta mera personliga kontakter 
till andra nordbor. Det nordiska samarbetet kräver inte officiella 
mötesförfaranden utan är ofta mera informellt till sin natur och 
bygger på personliga kontakter som är lättare att knyta på svenska 
än på engelska. Det svenska språket är en del av den nordiska 
språkidentiteten och upprätthåller vår kontakt till Norden 
både mentalt och kulturellt. 

Svenskkunskaperna öppnar även förståelsen för andra nordiska 
språk, speciellt norska och danska.



Studier och möjligheter
Kunskaper i svenska skapar jämlikhet. Utbildningen i 
grundskolan bör ge alla elever i hela landet samma möjligheter 
och därför är det viktigt att värna om alla elevers möjlighet att 
studera båda nationalspråken. Studier i svenska hindrar inte 
studier i andra språk i skolan. Snarare kan svenskan vara en  
bro till att lära sig andra germanska språk. Detta kan vara till 
stor nytta med tanke på att språkkunskaperna och intresset för 
språk har minskat i Finland. 

Svenskkunskaper är också till konkret nytta. Studentexamen 
i svenska ger poäng för många studieinriktningar efter gymnasiet. 
Högskolestudier inkluderar studier i det andra inhemska språket  
och språkfärdigheterna behövs för att klara akademiska 
behörighetskrav. 

Sverige är också ett av de mest populära länderna för finska 
studenter som vill studera utomlands.  



Arbetslivet och ett  
hem utomlands
Det finns ett klart behov av svenskkunniga personer i det finska 
arbetslivet. I en enkät som Företagarna i Finland sände ut till sina 
medlemsföretag våren 2021 visade det sig att kunskaper i svenska 
var de som företagen mest behövde efter kunskaper i finska 
och engelska. I och med att engelskan är det allra populäraste 
A1-språket i Finland kan en arbetssökande som kan svenska ha en 
klar fördel i jobbsökandet. Det förväntas att arbetstagare kan 
engelska men svenskkunskaperna ses som en fördel och merit.

Kunskaper i det andra inhemska språket är en förutsättning 
för tjänstemännen inom offentlig förvaltning i kommuner eller 
på statlig nivå. Många högutbildade personer arbetar i något 
skede i karriären för staten eller en kommun eftersom de är 
betydande arbetsgivare inom många branscher. Till exempel inom 
förskoleverksamheten och inom hälso- och sjukvården råder det 
en stor brist på svenskspråkiga arbetstagare. Språkkunskaper 
behövs även inom kundservice, försäljning och kommunikation. 
De som behärskar svenska har lika möjligheter i arbetslivet både i 
hemlandet och övriga Norden.

Många företag är verksamma både i Finland och i Sverige. För 
finska företag med ambitioner att nå en internationell marknad  
är Norden en naturlig språngbräda. Efter att den östliga handeln  
upphört riktar sig företagen alltmer mot den svenska marknaden 
och Sveriges betydelse som Finlands handels- och ekonomiska 
partner växer. Sveriges andel av Finlands export och import 
är betydande och till följd av investeringar och uppköp har 
näringslivet i båda länderna flätats samman. Dessutom har båda 
länderna liknande mål gällande den gröna omställningen och 
digitaliseringen vilket möjliggör ett nära samarbete även på de 
områdena i framtiden.



Varför studerar man 
svenska i Finland?
Finlands utveckling till en västerländsk demokrati fick sin början  
då Finland i över 600 år utgjorde en del av det svenska riket.  
Under hela den skrivna historien har Finland varit bebodd av 
både en finsk- och en svenskspråkig befolkning. Under den 
ryska tiden var det både finsk- och svenskspråkiga personer 
som utvecklade den finska nationen och kulturen. Efter 
självständighetsdeklarationen 1917 fastslogs det i Finlands 
regeringsform 1919 att den nya republiken hade två nationalspråk: 
finska och svenska. Både den svensk- och finskspråkiga 
befolkningen är finländare och båda språken är en del av vårt 
kulturarv, både i nutid och i ett historiskt hänseende.  Det är 
en del av allmänbildningen att kunna båda språken och genom 
språkkunskaperna får man även en djupare förståelse av den 
finska kulturen.
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